
REGISTRO GENERALE N. 4 del 10/01/2019 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 4 del 10/01/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 2 del 10/01/2019 
PROPOSTA N. 5 del 10/01/2019 

 
OGGETTO: RANDAGISMO CANINO - LIQUIDAZIONE FATTURE PER SERVIZIO DI RICOVERO, 

CUSTODIA, MANTENIMENTO E PULIZIA -  IV TRIMESTRE 2018 

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 58 del 30.06.2016 ad oggetto: " ATTRIBUZIONE ALL'ORGANO 

ESECUTIVO DI COMPITI GESTIONALI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 23 DELLA LEGGE N. 

388/2000, COME MODIFICATO DALL'ART. 29, COMMA 4 DELLA LEGGE N. 448/2001", 

immediatamente esecutiva con la quale venivano attribuite al sottoscritto dott. Luigi Minonne le funzioni di 

Responsabile di servizio Settore 2° Economico Finanziario, con potere di adottare atti anche di natura tecnica 

gestionale aventi rilevanza esterna; 

 

PREMESSO che alla data del 30.09.2018  risultavano ricoverati n. 5 cani randagi, accalappiati nel territorio 

Comunale, presso le seguenti strutture di custodia e ricovero, con le quali l’ente intrattiene già da tempo 

rapporti di affido; 

 

VISTE le note comunali, a firma dell'assessore Arseni M.R., di seguito meglio specificate: 

 prot. n. 12404 del 04 dicembre 2018;  

 

CONSIDERATO che alla data del 31.12.2018  risultavano ricoverati n. 4 cani randagi, accalappiati nel 

territorio Comunale, presso le seguenti strutture di custodia e ricovero, con le quali l’ente intrattiene già da 

tempo rapporti di affido: 

- N. 4 presso il canile sito in località Giacco – Poggiardo, gestito dalla Associazione veterinari in 

azione; 

 

VISTA la fattura di spesa pervenuta a questo Ente per i servizi di custodia, ricovero, mantenimento e 

smaltimento svolti dalla ditta sopra menzionata, e di seguito meglio specificata: 

 n. PAM 26/2018 del 31.12.2018 di € 699,80 riferita al ricovero di n. 4 cani nel periodo 01.10.2018 – 

31.12.2018 (VI Trimestre 2018) della Ditta Associazione veterinari in azione; 

 

VISTA la Legge 13 agosto 2010 n. 136, ed in particolare, l’articolo 3, il quale, per consentire la tracciabilità 

dei flussi finanziari e prevenire infiltrazioni di tipo criminale, obbliga gli operatori economici coinvolti in 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi ed i soggetti destinatari di finanziamenti pubblici, ad utilizzare 

conti correnti bancari o postali dedicati alle pubbliche; 

 

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, 

comma 629. lettera b), della Legge 23/12/2014 n. 190 (legge stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestono la qualità di soggetto passivo dell’IVA, 

devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

 

PRESO ATTO che, in ottemperanza alla normativa circa la tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 

regolarmente acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il 

Codice Identificativo Generale (CIG), il quale è risultato il seguente: CIG ZF026A6567; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 4 del 10/01/2019 

ATTESO che occorre provvedere alla liquidazione delle su menzionate fatture, previa assunzione impegno 

di spesa; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Prendere atto di quanto in preambolo riportato; 

 

2) Impegnare a carico del Cap. 1380 del Bilancio di Previsione 2018-2020 - Annualità 2018 - Gestione 

RR.PP. la somma complessiva di € 699,80 per la liquidazione della fattura di cui in premessa; 

 

3) Liquidare e pagare, per il servizio di ricovero, mantenimento, custodia e pulizia a favore della Ditta 

Associazione veterinari in azione da Poggiardo, l’importo di 699,80 riveniente dalla fattura n. PAM 

26/2018 ; 

 

4) Imputare il complessivo importo di € 699,80 a carico del Cap. 1380 del Bilancio di Previsione 2018-

2020 - Annualità 2018 - Gestione RR.PP. – Impegno n. 1158/2018; 

 

5) Incaricare il Responsabile del Servizio di Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento 

in favore della Ditta di cui sopra mediante bonifico bancario sul rispettivo conto corrente come 

indicato in fattura mediante accredito sui rispettivi conti correnti dedicati, secondo quanto disposto 

dalla normativa di riferimento, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità e nel rispetto del su 

richiamato split payment;  

 

6) Stabilire che il su indicato soggetto è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 

all’affidamento del servizio de quo e che, in caso di mancata osservanza di tali obblighi, il presente 

incarico si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3; 

 

7) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 1, della 

legge n. 212/2012; 

 

8) di provvedere alla pubblicazione della presente nel rispetto della vigente normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 5 del 10/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MINONNE LUIGI in data 10/01/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 4 del 10/01/2019 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 5 del 10/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 10/01/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 8 

Il 10/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 4 del 10/01/2019 con oggetto: 

RANDAGISMO CANINO - LIQUIDAZIONE FATTURE PER SERVIZIO DI RICOVERO, 

CUSTODIA, MANTENIMENTO E PULIZIA -  IV TRIMESTRE 2018 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MINONNE LUIGI il 10/01/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


